جعفر ساسان داوود عسگری/
بيشــتر کانون های يهــودی با
همکاری انگليس، مهم ترين کشــور
از پرورش دهنــده صهيونيســم که
قضــا در پرورش بهائيــت هم نقش
مهمی دارد، در قرن نوزدهم فعاليت
خود را در فلســطين آغــاز کردند.
پيوســتگی و همسويی اســتعمار با
صهيونيســم در خط مشــی سياسی
بريتانيــا، زمانی به اوج خود رســيد
که »بنيامين ديزرائيلی« نخست وزير
يهودی بريتانيا، در ســال 1254ش
)1875م( در يک مقطع بسيار حساس
تصميم گرفت تا سهام کانال سوئز را
با چهار ميليون ليرۀ استرلينگ که از
»لئونيل ناتان روچيلد« وام گرفته بود،
خريداری کند؛ اين اقدام، آغاز فعاليت
اساسی يهوديان در مستعمره سازی در
فلسطين شمرده شده است. در سال
1256ش )1877م(، يعنی کمتر از دو
سال از خريد سهام کانال سوئز از خديو
مصر، خانوادۀ روچيلد عمليات احداث
به يهودی نشين مستعمره نخستين
نام »پتاح تکفاه« را در فلســطين با
مساحتی حدود چهار هزار و 200 متر
مربع آغاز کرد و اين فعاليت با تأسيس
مستعمرات يهودی نشين ديگری در
ديگر مناطق فلسطين ادامه يافت تا
جايی که در سال 1271ش )1892م(
20 شــهرک مهم يهودی نشــين در
فلسطين تأســيس شــد. با برپايی
نخســتين کنگرۀ صهيونيست ها در
شهر بال سوئيس در سال 1276ش
)1897م(، فعاليت صهيونيست ها در
کوچ دادن يهود و مستعمره سازی در

فلسطين افزايش چشمگيری يافت.

فروپاشی عثمانی
توطئه انگليسی ـ بهایی

امپراتــوری عثمانی کــه مانع
اصلی صهيونيســم بود، با يک برنامه
توطئه آميز بلند مدت و حساب شده از
طريق دولت انگليس، صهيونيست ها و
بهائيان، در جنگ جهانی اول فروپاشيد
و عبــاس افندی، رهبر وقت بهائيان،
به پاس خدماتش به استعمار در اين
جنگ، لقب »ســر« از دولت انگليس
دريافت کرد.

عباس افندی، به او ادای دين کرد.
حضــور رونــد يــن، برا بنا
صهيونيست ها و بهائيان در فلسطين،
بيانگر اين است که هر دو گروه تقريباً
به طــور همزمــان وارد اين منطقه
شــدند و با همــکاری انگليس، اين
غده ســرطانی را در جهان اسلام به

وجود آوردند.

حمایت بهائيان
از تشکيل رژیم صهيونيستی

رژيم صهيونيســتی در ســال
1948م )1327ش( از سوی سازمان
ملل به رسميت شناخته شد و آمريکا
و ديگر کشــورهای غربی نيز آن را به
رسميت شــناختند. رژيم پهلوی نيز
که در اين زمان جزء کشورهای بلوک
غرب شناخته می شد، در سال 1328
اين رژيم را به رســميت شــناخت.
رهبری بهائيان نيز که در اين دوره به
شوقی افندی، نوه عباس افندی رسيده
بود، با اظهار خرسندی از تشکيل رژيم

در اين راستا انگلستان موفق شده بود
که با لشکرکشــي به ايــران و تحميل
جدايي ميان ايران و افغانســتان و نيز
تجزيۀ بخش هايي از مکران، سيســتان
و بلوچســتان، ميــان کشــور ايران و
هندوســتان منطقۀ حايل پهناوري به
وجود آورد. انگليسي ها که با لشکرکشي
به درون افغانســتان و تحميل قرارداد
گندمک پنجم خرداد 1258 خورشيدي
)26 مه 1879 ميلادي(، سرزمين مزبور
را در حمايــت خود قرار داده بودند، به
دنبال آن بودند کــه با تجزيۀ ايران به
دو بخش شــمالي و جنوبــي و ايجاد
يک منطقۀ حايل ميان دو بخش، مانع
ديگري در برابر روس ها براي رسيدن به

هندوستان و خليج فارس ايجاد کنند.

شغل مردم دلوار
اغلب ماهي گيري و ســفر به شيخ نشين هاست. موقعيت دلوار به گونه اي است
که کشتي هاي بزرگ مي توانند در ساحل آن پهلو بگيرند و به همين دليل در

مقاطعي از تاريخ ايران نامي از آن برده شده است.
بندر دلوار با جمعيتی محدود) حدود 700 نفر(، بزرگ ترين نقش را در
دفاع از خاک ايران در سال 1914 م.) 1333 ه.ق( در مقابل حمله دوم قواي

انگليس داشته است.
رئيسعلي فرزند رئيس محمد در ســال 1261 ش در دهستاني از توابع
بوشهر به دنيا آمد. او در عصر مشروطيت، جواني 24 ساله، بلندهمت، شجاع،
در صــدق و صفا کم مانند و در حب وطــن و توکل به خدا، ضرب المثل بود.
اگرچه ســواد و معلومات کافي نداشت؛ اما پاکي سرشت و صفات حميده او
زبانزد اطرافيان بود.

جنگ ميان رئيسعلي و دليران تنگستان از يک سو و انگليسي ها و
خوانين متحد آنان از سوي ديگر به طور پياپي و پراکنده تا شوال 1333 ه.ق
ادامه يافت و انگليسي ها نتوانستند بر رئيسعلي و يارانش تفوق يابند. تا اينکه
در گيرودار حمله انگليســي ها به بوشهر در شب 23 شوال 1333 ه.ق )سوم
سپتامبر 1915 ميلادي( هنگامي که رئيسعلي در محلي به نام »تنگک صفر«
قصد شبيخون به قواي انگليسي ها را داشت، از پشت مورد هدف گلوله يکي

از همراهان خائن قرار گرفت و در دم به شهادت رسيد.
مبارزات رئيسعلي دلواري برگ زرين ديگري در تاريخ مقاومت دليرمردان
ايران در مبارزه با اســتعمار است، رئيسعلی دلواري اين آزاده دلاور، سرانجام
در حين مبارزه با دشمنان اسلام و ايران در دوازدهم شهريورماه سال 1294

ش)برابر با 23 شوال 1333 ق( در 33 سالگي، به شهادت رسيد.

مرتضي دخيلي/ سرزميني که امروزه به
آن »ترکيــه« مي گويند تا پيش از روي کار آمدن
مصطفي کمال پاشا)آتاترک( عثماني ناميده مي شد.
اين نام گذاري به آن علت بود که ســرزمين ترکيه
فعلي به وســيله ترکاني فتح شده بود که جد آنها
»عثمان« نام داشت. اصل سرزمين ترکيه »آناطوليا«
اســت. از زمان هاي قديم تا سقوط روم شرقي، يا
بيزانس، به دست سلطان محمد فاتح اقوام گوناگوني
در اين ســرزمين زندگــي مي کردند. پس از آنکه
سلطان محمد ثاني)فاتح( در سال 857 هـ. )1453
م .( موفق به تسخير »قسطنطنيه« پايتخت بيزانس
شد، نام قسطنطنيه به »استانبول« تغيير يافت. چند
سال بعد سراسر شبه جزيره »کريمه« و سپس تمام
جزاير درياي اژه به دست عثماني ها افتاد. فتوحات
محمد ثاني را سلطان سليم و سپس سلطان سليمان
تکميل کردند. ســلطان سليم توانست پس از فتح
سرزمين هاي بالکان، حلب، دمشق و اورشليم، اماکن
مقدســه را نيز در سال 1516 م.